tu gratia actione susceptis cibum suscepit  
 Et per corporis refactionem spiritualis col-  
 loquij de apibus animas suas pascere stu-  
 duerunt. Detinuit aut eos hinc galli ali-  
 quantis paucis diebus. et caritatis intuitu  
 humanitatis fuit obsequio. Raravit quoque  
 de gemini patre beato videlicet colubano  
 per texta refactione didicerat. Deinde ofu-  
 lo pacis oblato dimisit eos. Et illi bene-  
 dictione facti pariter armati ad sua remeant.

**29** **N** et multo post cum iam bonorum omnium  
 auctor et propagator atletam suam  
 demum agone sublato primorum auxeris  
 vellet phemibus advenire villi marcus  
 pperiter veniens ad cellam viri sancti  
 rogavit eum ut pariter egredere ad castrum. Et  
 ut obtineret quod voluit. huiusmodi voce fle-  
 bili quimoniam summis explicavit. Cur  
 iniquis o pater me qui tuorum monitis  
 ditorem immitor si de peccatis deliquisti  
 et doctrine tue salutaribus institutis au-  
 ditorem fraudasti benivolenti. Cui hanc  
 abiectionem ascribere possum. nisi per-  
 catorum meorum fetoribus. Nisi enim vita mea  
 tuo displiceret iudicio. amabili me edificia-  
 tionis tue non privares solacio. Tunc ergo  
 noli nos peccatis tuis abire. sed domini purgati  
 mandatis. viam veritatis desiderantibus  
 aperire. et solite nobis benignitatis munus  
 impendere. Notis igitur hoc supplicanti alloquo  
 pietatis amator. descendit cum illo et venerunt  
 ad castrum. Vocata autem multitudine in die  
 sollempni facti michahelis viri sanctus  
 pdicationis dulcedine auditorum corda refecit.  
 Et tanta quae dixerat sapientie luce vestiit.  
 ut summa omnium gratulatione audiret et plena  
 iustorum veneratione sit honorata. Biduo  
 itaque ibidem ducto. tertia die febre correptus.  
 tantum interitum eius violentia depulsi. et ut nec  
 ad cellam rediret. nec sibi sustentaculum potu-  
 isset prebere. Cuius hac infirmitate per dies  
 quatuordecim laborasset. die septodecimo  
 mensis octobris. id est xvij kalendas nove-  
 bris. expletis nonaginta quatuor annis sue eta-  
 tis in senectute bona huius vite liberatus  
 erga saulo. animam meritis plenam felicitate  
 reddidit bonis inhesuram phemibus.

A

de morte scti galli

**30** **Q**umque igitur audisset iohannes constanti-  
 ensis ecclesie presul. hinc galli apud ac-  
 bonam infirmari. ascendens nauiculam  
 potius et aborui ea secum gerere tulit quae  
 infirmitate laboranti noverat congerere.  
 ut videlicet sua visitatione fidissimum refoueret  
 amicum. Cumque portum proximaret. audiuit  
 in domo presbiteri plantum magnum circa fenum

virum dei celebrari. et interrogavit quid  
 esset causa ploratus. Audiens autem galli  
 venerabilem firmissimum sue familiarita-  
 tibus custodem. de huius seculi emigrasse  
 periculis misit se in aqua. Respiciens po-  
 tavit propter immensum dolorem sustinere.  
 donec nauicula litus attingeret. Descentem  
 deus quod tu hys qui seculum venerant. ita  
 domum presbiteri lugubri voce et corporeis  
 gestu merore in cordis insinuans. Inuit  
 autem corpus viri sancti iam involutum  
 et in loculis repositum. Asperientibus sacro sangu-  
 et exanime amici cadauerem inspicentibus.  
 amariorem tu hac voce lacrimas dedit.  
 heu heu pro amice. heu doctor egregie.  
 cur me dedomo presbiteri educisti. in hys pial  
 quasi orphanum dimisisti. Et confidentia  
 meam qua de tuis consiliis plurimum per-  
 sumebam. imatura morte rapisti. Tibi  
 quidem in presbitero premij. quod tam arde-  
 ter desiderabas. hec tua mors est fructuosa.  
 nobis autem in tot mundialium perturbacionu  
 pcallis laborantibus multiplicat et luctuosa  
 sed qui devote corporalis in corruptione  
 dolens. de anima immortalis libertate  
 gaudere debemus. certi quia orationibus  
 non desinas adiuuare. quos consilio et ex-  
 emplis roborare consueveras. In hoc  
 presbitero enim ut pregeret monuit. et pro equie  
 defuncti ambrosij omni precatur. Intra  
 uerunt itaque ecclesiam. et episcopus parvissimo  
 salutaribus hostias immolavit. amice. Intra  
 autem fraternali commemorationis obsequio.  
 raptim post tergium. vidit festum in  
 qua semper corpus humerare volebant. Accepta  
 ergo cruce et hys quae episcopus exhibet. intra-  
 uerunt domum. volentes thesaurum pri-  
 ori corpori ad locum sepulchri deducere.  
 Cumque arcam quae claudebatur ad aures  
 feretro impositam. ad fossam sepulture  
 rorarentur deferre. nullis viribus usque  
 potuit commoueri. Quod noui generis  
 miraculi. dum mutuis mirando colloquijs  
 retractarent. iohannes episcopus dixit. Inve-  
 ritate cognosce. hac sepulchri sedem pri-  
 mo galli non placere. Et iussit presbitero ut  
 duos equos inueniret in domibus. et fra-  
 ueret introduci. Quod cum factum esset. fraue-  
 runt eos cum magno labore. et ad locum  
 ubi corpus iacebat. duxerunt. Et episcopus cum  
 idem huiusmodi orationem dedit. Deo  
 qui potentiam maiestatis tue ubique totus  
 es. pro cuius amore. cum iste reliquit pa-  
 triam sua. ut precepta tua conseruaret. fac  
 corpus eius ab hys equis in domibus ferri  
 in locum que tua voluntas meritis ipsius  
 prouidit. Cuius finita esset oratio tunc qui  
 aderam amen responderunt. p